16/02/2024, 09:39 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2652831

https://w w w.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2652831 1/6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 97 / 2024 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.007424/2024-05
Teresina-PI, 05 de Fevereiro de 2024

A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS da Universidade Federal do Piauí,
por delegação do Magnífico Reitor, através do Ato da Reitoria nº 224/2022, de 15/03/2022,
publicado no DOU de 16.03.2022, no uso de suas atribuições legais e, considerando;

- o Decreto nº 5.824/2006, de 29/06/2006;

- a Resolução nº 034/2007 do Conselho de Administração da UFPI, que institui o Plano de
Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Cargos da Carreira dos Técnico-Administrativos em
Educação-PDIC/TAE, da Universidade Federal do Piauí;

- os artigos 11 e 12, o Anexo XV da lei nº 11.091, de 12/01/2005, com alteração da MP 431/08,
publicada no DOU de 14.05.2008 e convertida na Lei nº 11.784 de 22/09/2008, publicada no DOU
de 23/09/2008;

RESOLVE:

Conceder progressão funcional por MÉRITO PROFISSIONAL, aos servidores técnico-
administrativos desta IFES, constantes do Anexo desta Portaria, cujos efeitos financeiros retroagem
às respectivas datas.

(Assinado digitalmente em 05/02/2024 18:40 )
FLAVIA LORENNE SAMPAIO BARBOSA

SUPERINTENDENTE
Matrícula: 2156366

ANEXO DE PORTARIA Nº 97 / 2024 - SRH (11.04)

16/02/2024, 09:39 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2652831

https://w w w.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2652831 2/6

MAT.
SIAPE NOME CARGO

NIV/CLAS/CAPA-
CITAÇÃO/ PADRÃO
DE VENCIMENTO

DATA

2183487 AGATA MARTINS
AVELINO 200 D-4-06 D-4-07 02/01/2024

3218963 AGOSTINHO JOSÉ DE
SOUSA NETO 200 D-2-02 D-2-03 18/01/2024

3303903

ALLINE
VASCONCELOS DE
MORAES MELLO
CAVALCANTE
NEGRINHO

200 D-1-01 D-1-02 18/01/2024

1509232 ALLISSON FRANKLIN
DA SILVA FERREIRA 200 D-4-11 D-4-12 30/09/2022

3215258 AMANDA CELI
RIBEIRO CASTRO 200 D-2-02 D-2-03 10/12/2023

1177467 AMANDO SANTOS
ARAÚJO 031 E-4-06 E-4-07 18/12/2023

2144017 ANA CLAUDIA
CARVALHO MOURA 055 E-4-07 E-4-08 28/01/2024

1670661
ANA LIDIA BEZERRA
MATIAS
VASCONCELOS

200 D-4-10 D-4-11 19/01/2024

3302056 ANDRE FELIPE VAZ DE
SOUSA 200 D-1-01 D-1-02 15/01/2024

3218957
ANDRESSA
FRANCISCA GOMES
ALVES DE SA

200 D-2-02 D-2-03 19/01/2024

1574517
ANTONIETA
ALEXANDRINA DE
JESUS

244 D-4-11 D-4-12 02/01/2024

3211949 ARLINDO FERREIRA
DE LUCENA NETO 200 D-2-02 D-2-03 12/11/2023

3215269
ARNALDO
RODRIGUES DA GAMA
NASCIMENTO

200 D-2-02 D-2-03 10/12/2023

3209060 BRENO CURTY
BARBOSA 048 E-3-02 E-3-03 07/10/2023

775045 CAETANO CORTEZ
RUFINO FILHO 047 E-1-08 E-1-09 01/01/2022

775045 CAETANO CORTEZ
RUFINO FILHO 047 E-1-09 E-1-10 01/07/2023

1984741 CAIO EMMANUEL DA
SILVA COSTA 200 D-2-02 D-2-03 18/01/2024

16/02/2024, 09:39 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2652831

https://w w w.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2652831 3/6

1979974 CAROLINE CARMEN
BARBOSA 200 D-1-01 D-1-02 15/01/2024

3215021 CIBELLE PINHEIRO
LUZ 200 D-3-02 D-3-03 15/12/2023

1671008 DELMARCIO DE
MOURA SOUSA 200 D-4-10 D-4-11 19/01/2024

3218992 EDILBERTO PEREIRA
DE SOUZA 200 D-2-02 D-2-03 20/01/2024

1502845 EDMILSON COELHO
ROSAL JÚNIOR 200 D-4-12 D-4-13 21/01/2024

3300246 EDUARDO DE SALES
CARVALHO JÚNIOR 200 D-1-01 D-1-02 15/01/2024

3212507
EDUARDO
RODRIGUES REGO DE
OLIVEIRA

200 D-2-02 D-2-03 13/11/2023

1669698 ELINARA SOARES
BARROS DE SOUSA 076 E-4-10 E-4-11 15/01/2024

1995426 ERICA FERNANDA
MIRANDA SOUSA 200 D-1-01 D-1-02 28/01/2024

1796529 EVERTON GOMES
DIAS 226 D-4-09 D-4-10 12/01/2024

1283960 FABIO HENRIQUE
PAHE LIMA PINHEIRO 200 D-1-01 D-1-02 22/01/2024

1421624 FELIPE BANDEIRA
ROCHA 200 D-1-01 D-1-02 15/01/2024

3212013
FLORA DANIELLE
RIBEIRO GALVÃO DE
SA

200 D-2-02 D-2-03 12/11/2023

2186642 FRANCISCO JOSE DE
SOUSA FILHO 200 D-4-06 D-4-07 15/01/2024

1260059 GEORGE LUCAS SILVA
CARVALHO 001 E-1-01 E-1-02 19/01/2024

2158398 GERALDO DANIEL E
SILVA DE CASTRO 009 E-3-05 E-3-06 01/08/2022

2158398 GERALDO DANIEL E
SILVA DE CASTRO 009 E-3-06 E-3-07 01/01/2024

1669527 GIORGI BARBOSA
FONSECA 200 D-4-10 D-4-11 13/01/2024

2185289 HELLEN KELLEN
MENDES DE LIMA 200 D-4-06 D-4-07 15/01/2024

1458516 HIGINA SOARES
RODRIGUES 233 D-4-12 D-4-13 21/12/2022

1159804
JALES ROBERTO
MACHADO DE LIMA
JUNIOR

200 D-1-01 D-1-02 19/01/2024

16/02/2024, 09:39 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2652831

https://w w w.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2652831 4/6

2042204 JANAYNA GOMES DA
CUNHA 015 E-4-07 E-4-08 12/01/2024

3138398 JHUSSYELLE REIS DE
OLIVEIRA 226 D-3-03 D-3-04 22/01/2024

2295495 JOÃO FRANCISCO DE
MORAIS JÚNIOR 262 D-4-04 D-4-05 17/03/2022

2295495 JOÃO FRANCISCO DE
MORAIS JÚNIOR 262 D-4-05 D-4-06 17/09/2023

3138417
JODE VECTURINE
VIEIRA DE ARAUJO
CASTRO

001 E-4-03 E-4-04 17/01/2024

1614016 JOIMARA LIMA
SANTOS 010 E-4-10 E-4-11 07/01/2024

2183587 JOSÉ MARIA FREITAS
MEDEIROS 231 D-4-06 D-4-07 19/12/2023

3301901 KAMYLA LOPES
NUNES SOBREIRO 200 D-1-01 D-1-02 18/01/2024

1242477
KARINA KELLEY
GUIMARAES
CARVALHO

200 D-1-01 D-1-02 18/01/2024

3218950 LAYSE FONTINELE DE
QUEIROZ 200 D-2-02 D-2-03 18/01/2024

2190134 LEONARDO DE
SOUSA PAIVA 033 E-4-06 E-4-07 22/01/2024

1125256 LHAIS SUELEN
SOARES LEAL 244 D-4-05 D-4-06 22/01/2024

2295711 LILIAN RÊGO DE
CARVALHO 047 E-4-04 E-4-05 21/03/2022

2295711 LILIAN RÊGO DE
CARVALHO 047 E-4-05 E-4-06 21/09/2023

2793281 LIVIA MARIA SILVA
TEIXEIRA 064 E-4-09 E-4-10 31/01/2024

1682108 LÚCIO PADUA REIS 001 E-4-06 E-4-07 24/12/2023

3304620 LUIZ HENRIQUE DA
SILVA RIBEIRO 001 E-1-01 E-1-02 15/01/2024

1282040 MARA RAQUEL DE
OLIVEIRA RODRIGUES 200 D-1-01 D-1-02 28/01/2024

2191870
MARCELO
GONÇALVES DE
SOUSA

200 D-4-06 D-4-07 26/01/2024

3219024 MARCOS EVANNUER
SILVEIRA DA SILVA 200 D-3-02 D-3-03 19/01/2024

1219474
MARCUS VINÍCIUS
BESERRA DOS
SANTOS

244 D-3-03 D-3-04 03/01/2024

16/02/2024, 09:39 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2652831

https://w w w.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2652831 5/6

3219032 MARIA EDUARDA
SILVA ALCANTARA 200 D-2-02 D-2-03 18/01/2024

1529176
MARIA ELIZANA
MARTINS DE
MENESES

034 E-4-10 E-4-11 18/12/2023

1792907 MAURICIO RIBEIRO
SENA 062 E-4-09 E-4-10 14/12/2023

1872447 MAXWELL OLIVEIRA
DIAS 001 E-3-06 E-3-07 05/12/2023

3304145 MAYARA RODRIGUES
DA SILVA SOUSA 200 D-1-01 D-1-02 19/01/2024

1414955 MAYRA DE SOUSA
GOMES 200 D-1-01 D-1-02 18/01/2024

2184105 NAYARA DA ROCHA
MARTINS 055 E-2-06 E-2-07 02/01/2024

3302250 NIVEA MARIA
ARAUJO VALENTE 200 D-1-01 D-1-02 25/01/2024

2049401 PAULO VÍNICIUS
FERRO GOMES 031 E-4-07 E-4-08 10/01/2024

1957706 RAIMUNDO TERCIO
DOS SANTOS SILVA 224 D-4-06 D-4-07 19/01/2024

1614443 RIGOBERTO VELOSO
DE CARVALHO 010 E-4-10 E-4-11 17/01/2024

3301511 RODRIGO AUGUSTO
AMARAL SILVA 200 D-1-01 D-1-02 25/01/2024

2186379 SABRINA GOMES DE
ALCANTARA 200 D-4-06 D-4-07 19/01/2024

1669819 SANMYA PATRICIA
SILVA SANTOS 200 D-4-09 D-4-10 16/07/2022

1669819 SANMYA PATRICIA
SILVA SANTOS 200 D-4-10 D-4-11 16/01/2024

2191709 SAYONARA LEAL
BRITO 200 D-4-06 D-4-07 19/01/2024

1128735
SÉRGIO EWERTON
MENEZES DOS
SANTOS

200 D-2-02 D-2-03 19/01/2024

1502533
SONIA REGINA
MONTEIRO DE
AZEVEDO

437 C-4-12 C-4-13 13/01/2024

3219061
THAMIRES
MARJOANNY DE
BARROS CARDOSO

200 D-2-02 D-2-03 19/01/2024

1671039 THYAGO HENRIQUE
QUEIROGA DE SOUSA 076 E-4-10 E-4-11 22/01/2024

2324300 TISSIANA LUSTOSA
SANTOS 200 D-4-05 D-4-06 18/01/2024

16/02/2024, 09:39 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2652831

https://w w w.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2652831 6/6

3219072 VITOR DE PAULA DA
SILVA 200 D-2-02 D-2-03 19/01/2024

3303382 WILLIAM ALVES LEITE 200 D-1-01 D-1-02 18/01/2024

2191764 WILSON SANTIAGO
DE ARAUJO 200 D-4-06 D-4-07 21/01/2024

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 1a9942ff78

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf